令和 2年 2月 26日

保 護 者 各位

函館大学付属有斗高等学校

 校 長 山 田 伸 二

新型コロナウィルス対策における卒業式に対するご協力とお願い

 向春の候、保護者の皆様には日頃から本校の教育活動にご理解とご支援を賜

り、心から感謝申し上げます。

 さて、連日報道されている通り、国内において新型コロナウィルスに感染した

事例が相次いでおり、先日は函館市を含む渡島管内においても感染者の発生が

報道されました。文部科学省や北海道教育委員会からも対応についての通知も

発出されております。これらの通知内容に基づき、学校として以下のように対応

することとします。

 なお、新型コロナウィルスについては、日々状況が変化しているため、必要に

応じて下記の内容を変更したり、新たな事項を追加したりすることもあります

のでご承知おきください。

 参列する 3年生たちにも同様の指導を行いますことをご承知おきください。

 保護者の皆様のご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。

記

・3月 1日の卒業式は、予定通り実施いたします。

・2月 29日は、平常登校ですが、卒業式予行は実施しません。

・37.5度以上の発熱や風邪の症状がある場合は参列をご遠慮ください。

・強いだるさ(倦怠感)や息苦しさ(呼吸困難)がある場合は参列をご遠慮くださ

い。

・式場入退場の際は、石鹸による手洗い、消毒液による手指の消毒を心がけてく

ださい。式場出入り口の消毒液の準備がございます。

・咳エチケットやマスクの着用を心がけてください。

・高齢者、持病のある方は、感染・発症した際に重篤化しやすいため、参列はご

遠慮ください。

                    以上